- ée&z&é/@m cé/ %ﬁ{%/z/{(} cer %%z{)v/%

Il Commissario Straordinario del Governo ai fini della ricostruzione

nei territori interessati dagli eventi sismici verificatisi a far data dal 24 Agosto 2016

DECRETO n. 50 del 14 febbraio 2020

OGGETTO: Programma straordinario per la riapertura delle scuole - Ordinanza n. 14 del 16
gennaio 2017 Lavori di “Costruzione di un nuovo edificio scolastico definitivo,
adibito a Scuola elementare” nel Comune di Giano dell'Umbria - localita Bastardo
(PG) CUP: J97B17000350001 - CIG:7181138E88
Impresa: R.T.I.. F&S Costruire S.r.l. (mandataria) - Codispoti Gennaro e Tomasino
Metalzinco S.r.l. (mandanti)

Contratto Rep. n. 3 del 10/09/2018 Registrato al n. 393 serie 1 il 13/09/2018 presso
’agenzia delle Entrate — Ufficio territoriale Roma 1

Liquidazione quota parte Certificato di pagamento n. 4 relativo al SAL n. 4 di €
239.850,60 di cui:

Impresa: F&S COSTRUIRE S.r.1. per € 96.800,92 oltre IVA per € 21.804,60.
Liquidazione a favore della societa CE.LA.FER di € 121.195,08 a seguito
dell’ordinanza di assegnazione pronunciata dal Tribunale di Locri nell’ambito
dell’esecuzione presso terzi n. 750/2019 R.G.E.

Il Commissario straordinario del Governo ai fini della ricostruzione nei territori interessati dagli
eventi sismici verificatisi a far data dal 24 agosto 2016, nominato con DPCM del 05 ottobre 2018,
ai sensi dell’articolo 38 del decreto legge 28 settembre 2018, n.109, successivamente prorogato
nella carica fino al 31 dicembre 2019, Prof. Geol. Piero Farabollini,

Visto il decreto legge n.109 del 28 settembre 2018;

Vista la legge n. 400 del 04/08/1988 - “Disciplina dell attivita di Governo e Ordinamento della
Presidenza del Consiglio dei Ministri”;

Visto il decreto- legge n.293 del 16/05/1994 convertito in Legge del 15/07/1994, n. 444 il quale
all’ art. 3 rubricato - Proroga degli organi - Regime degli atti - prevede che gli organi
amministrativi non ricostituiti nel termine di cui all'art. 2 sono prorogati per non pit di
quarantacinque giorni decorrenti dal giorno della scadenza del termine medesimo durante i quali
possono adottare esclusivamente gli atti di ordinaria amministrazione, nonché gli atti urgenti e
indifferibili;

Tenuto conto che, al momento dell’assunzione del presente atto 1’incarico di Commissario
straordinario ¢ in “regime di prorogatio”;




77

U&F/J/ﬂé;@m (é/ %ﬁw//éa (%l/ /éﬁ&{)ﬁ&

. . . Z . . .
Il Commissario Straordinario del Governo ai fini della ricostruzione

nei territori interessati dagli eventi sismici verificatisi a far data dal 24 Agosto 2016

Vista la deliberazione del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016, recante “Dichiarazione dello
stato di emergenza in conseguenza degli eccezionali eventi sismici che il giorno 24 agosto 2016
hanno colpito il territorio delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria’;

Vista la delibera del Consiglio dei Ministri del 27 ottobre 2016, recante 1’estensione degli effetti
della dichiarazione dello stato di emergenza adottata con la delibera del 25 agosto 2016 in
conseguenza degli ulteriori eccezionali eventi sismici, che il giorno 26 ottobre 2016 hanno colpito
il territorio delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo;

Vista la delibera del Consiglio dei Ministri del 31 ottobre 2016, recante I’ulteriore estensione degli
effetti della dichiarazione dello stato di emergenza adottata con la delibera del 25 agosto 2016 in
conseguenza degli ulteriori eccezionali eventi sismici che il giorno 30 ottobre 2016 hanno
nuovamente colpito il territorio delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo;

Vista la delibera del Consiglio dei Ministri del 20 gennaio 2017, con la quale sono stati
ulteriormente estesi, in conseguenza degli ulteriori eventi sismici che hanno colpito nuovamente i
territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria in data 18 gennaio 2017, nonché degli
eccezionali fenomeni meteorologici che hanno interessato i territori delle medesime Regioni a
partire dalla seconda decade dello stesso mese, gli effetti dello stato di emergenza dichiarato con
la predetta delibera del 25 agosto 2016;

Visto I’articolo 1, comma 990, della legge di bilancio 2019, con il quale la gestione straordinaria
di cui all’art.1, comma 5, del decreto-legge 17 ottobre 2016, n.189, convertito con modificazioni
dalla legge 15 dicembre 2016, n.229 ¢ stata prorogata fino al 31 dicembre 2020;

Visto il decreto legge 9 febbraio 2017, n. 8, pubblicato in Gazzetta Ufficiale il 9 febbraio 2017, n.
33, recante "Nuovi interventi in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici del 2016 ¢

2017" convertito con modificazioni dalla legge 7 aprile 2017, n. 45, pubblicata sulla Gazzetta
Ufficiale n. 84 del 10 aprile 2017;

Vista l'ordinanza n. 14 del 16 gennaio 2017 recante: "Approvazione del programma straordinario
per la riapertura delle scuole per l'anno scolastico 2017-2018", e successive modifiche e
integrazioni;

Considerato che l'intervento dei lavori di “Costruzione di un nuovo edificio scolastico definitivo,
adibito a Scuola Elementare” nel Comune di Giano dell'Umbria - localita Bastardo (PG), CUP
J97B17000350001 - CIG 7181138E88 — di seguito “Intervento”, & ricompreso nell'ambito del
programma straordinario indicato nella Ordinanza commissariale n. 14 del 16 gennaio 2017, come
integrata o modificata dalle Ordinanze commissariali n. 18 del 3 aprile 2017, n. 33 dell’11 luglio
2017 e n. 35 del 31 luglio 2017,

Preso atto che la Stazione Appaltante, in relazione all’ Intervento di che trattasi ha individuato e
nominato:




T
""" % 0 77
%f/,}z%m”w (é/ (O/O/}//dy///lﬁ Jé/ %/y/ﬂ()///&

Il Commissario Straordinario del Governo ai fini della ricostruzione

net territori interessati dagli eventi sismici verificatisi a far data dal 24 Agosto 2016

1. con decreto commissariale n. 3 del 10 aprile 2017, ai sensi e per gli effetti dell'articolo 31,
co. 1 del D.Igs. n. 50/2016 (Codice dei Contratti), I’ing. Paolo Felici quale Responsabile
Unico del Procedimento,

2. con decreto commissariale n. 25 del 7 febbraio 2018, ai sensi e per gli effetti dell'articolo
101 del D.1gs. n. 50/2016, I’ing. Andrea Moretti quale Direttore dei Lavori,

Dato atto che con l'atto Rep. n. 3396, raccolta n. 2117 del 14 dicembre 2017, del Dott. Stefano
Paderni, Notaio in Locri, ¢ stato costituito il Raggruppamento Temporaneo di Imprese di tipo
verticale tra:

1. F. & S. Costruire S.r.l. con sede in Siderno (RC), via Enrico Fermi n. 48 Part. IVA
02422640801, (mandataria) con percentuale del 100% di esecuzione dei lavori della Categoria
Prevalente OG1 pari ad € 1.860.108,48 (unmilioneottocentosessantamilacentootto/48);

2. Codispoti Gennaro, con sede in Locri (RC) via Marconi snc. Part. IVA 00874150808
(mandante), con percentuale del 100% di esecuzione dei lavori della Categoria Scorporabile
OG11 pari ad € 353.434,40 (trecentocinquantatremilaquattrocentotrentaquattro/40);

3. Tomasino Metalzinco S.r.1. con sede in Cammarata (AG) C. da Passo Barbiere FF.SS. snc. Part.
IVA 00728980822 (mandante) con percentuale del 100% di esecuzione dei lavori della
Categoria Scorporabile OS18-A pari ad € 262.432,17
(duecentosessantaduemilaquattrocentotrentadue/17);

conferendo mandato speciale con rappresentanza quale “impresa capogruppo” alla societa F. & S.

Costruire S.r.l." con sede in Siderno (RC), via Enrico Fermi n. 48 Part. IVA 02422640801

Considerato che:

1. il progetto esecutivo dell'intervento presentato dall'Appaltatore, quale offerta tecnica, al
momento della partecipazione della gara, approvato dalla Conferenza permanente di cui

all'articolo 16 del D.L. n.189 /2016 in data 15.03.2018, & stato verificato da parte dell’'UTV -

dell’ Agenzia Invitalia, con rapporto conclusivo di verifica del 19 luglio 2018, successivamente
validato, ai sensi della lett. €) punto 5.1.4 delle linee guida n. 3 di attuazione del D.1gs.18 aprile
2016 n.50 e s.m.i., con atto del Responsabile unico del procedimento del 23 luglio 2018 Prot.
CGRTS n. 10311 ed approvato dalla Stazione Appaltante con Decreto del Commissario n. 218
del 5 settembre 2018, nel quale si evince che il ribasso percentuale offerto dall’impresa
aggiudicataria in sede di gara ¢ pari all’11,00%;

2. in data 10 settembre 2018 ¢ stato stipulato il contratto di appalto dei lavori di “Costruzione di
un nuovo edificio scolastico definitivo, adibito a Scuola elementare” nel Comune di Giano
dell'Umbria - localita Bastardo (PG) - CUP: J97B17000350001 - CIG:7181138E88 — stipulato
il giorno 10 settembre 2018, con Rep. n. 3/2018, registrato presso 1’Agenzia delle
Entrate/Ufficio Territoriale di Roma 1 in data 13 settembre 2018 al n. 393. Serie 1- per un
corrispettivo contrattuale di €. 2.475.975,05#
(duemilioniquattrocentosettantacinquemilanovecentosettantacinque/05) di cui:

- € 90.000,00# (novantamila/00), quale importo per la progettazione esecutiva;




Il Commissario Straordinario del Governo ai fini della ricostruzione

nei territori interessati dagli eventi sismici verificatisi a far data dal 24 Agosto 2016

- € 2292.28951# (duemilioniduecentonovantaduemiladuecentottantanove/51), quale
importo per i lavori a corpo;

- € 93.685,54# (novantatremilaseicentottantacinque/54), quale importo per gli oneri
della sicurezza,

si da atto che il suddetto corrispettivo contrattuale, come sopra distinto, ¢ stato rideterminato in
aumento rispetto all’importo indicato in sede di offerta per far fronte alle prescrizioni e modifiche
richieste dalla Conferenza Permanente che hanno costituito variante d’ufficio ai sensi dell’art. 2,
co. 4 bis dell’O.C.S.R. 14/2017 e s.m.i., come specificato nel sopra richiamato Decreto di
approvazione del progetto esecutivo;

Visto il processo verbale di consegna definitiva dei lavori, ai sensi dell’articolo 5 del Decreto
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 7 marzo 2018, n. 49, dal quale risulta che il giorno 10
ottobre 2018 il Direttore dei lavori ha proceduto alla formale consegna dei lavori di ricostruzione
del nuovo edificio scolastico definitivo, adibito a scuola elementare nel Comune di Giano
dell'Umbria - localita Bastardo (PG) - CUP J97B17000350001 - CIG 7181138ES88 - al R.T.I. tra
F.& S. Costruire S.r.1 in qualita di mandataria, Codispoti Gennaro e Tomasino Metalzinco S.r.l. in
qualita di mandanti, verificando altresi in contradditorio le condizioni dei luoghi oggetto dei lavori;

Vista l’autorizzazione rilasciata al R.U.P. dal Commissario con prot. CGRTS 2584 del
12/02/2019, all’utilizzo delle somme derivanti dalle economie del ribasso, nel limite massimo di
€. 141.848,70#, finalizzati alla redazione ed approvazione della perizia di variante n.1 per far fronte
alle prescrizioni e modifiche richieste in sede di Conferenza Permanente;

Vista ’autorizzazione rilasciata al R.U.P. dal Commissario con prot. CGRTS 14911 del
14/08/2019, all’utilizzo delle somme a disposizione del quadro economico alla voce “imprevisti”,
nel limite massimo di €. 124.980,85#, al netto del ribasso di gara applicato dell’11% oltre IVA,
finalizzati alla redazione ed approvazione della perizia di variante n.2 per la realizzazione di
interventi finalizzati ad un miglioramento complessivo dell’opera progettata;

Considerato che il citato contratto di appalto, Rep. n. 03/2018, art. 4, punto 4.5, prevede
I’erogazione dei corrispettivi in acconto secondo le modalita, i termini e le condizioni disciplinati
dal capitolato speciale di appalto;

Visto i Decreti di pagamento

n. 326 del 5/11/2018, relativo alla liquidazione della quota parte dell’anticipazione — SAL 0;
n. 79 del 4/03/2019, relativo alla liquidazione della quota parte del certificato n. 1 relativo al
SAL n.1;

n. 135 del 15/04/2019, relativo alla liquidazione della quota parte del certificato n. 2 relativo
al SAL n.2; ,

n. 248 del 25/06/2016, relativo alla liquidazione della quota parte del certificato n. 3 relativo
al SAL n.3;




L/ PJ»&Q/ leriicy (é/ /0////&{%/ 7 (éz/ /é/zn)/ﬁ&

Il Commissario Straordinario del Governo ai fini della ricostruzione

nei territori interessati dagli eventi sismici verificatisi a far data dal 24 Agosto 2016

Vista la documentazione contabile € amministrativa relativa al SAL n. 4 a tutto il 30/08/2019 a
firma del direttore dei lavori, trasmessa dal RUP con nota prot. CGRTS 1637-P del 24/01/2020,
firmata senza riserve da parte del R.T.I. traF. & S. Costruire s.r.1. (mandataria); Codispoti Gennaro
¢ Tomasino Metalzinco s.r.l. (mandanti), comprendente il registro di contabilita n. 4, libretto delle
misure n. 4 ed il SAL n.4 comprensivo degli oneri della sicurezza;

Visto il certificato di pagamento n.4 relativo al SAL n.4 a tutto il 30/08/2020 acquisito agli atti in
data 21/01/2020-P- prot. CGRTS 1340, emesso dal Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi
dell’articolo 27 del Capitolato Speciale di appalto, in data 20/01/2020 per I’importo di €.
280.852,00# oltre IVA al 10%;

Vista la relazione di accompagnamento al quarto SAL redatta dal direttore dei lavori con la quale
indica gli importi netti maturati al quarto SAL distinti per categoria in competenza alle ditte
esecutrici come da sopracitato atto costitutivo Rep. n. 3396 del 14/12/2017:

- F&S Costruire: imponibile €. 218.046,00# + iva 10%
- Tomasino Metalzinco: imponibile €. 44.536,00# + iva 10%;
- Codispoti Gennaro: imponibile €. 18.270,00# + iva 10%;

Vista la fattura n. PAO1, datata 23/01/2020, dell’impresa F&S Costruire S.r.l. con sede in Siderno
(RC) via E. Fermi n. 48 - Part. IVA 02422640801, dell’importo complessivo di €. 239.850,60#
(ducentotrentanovemilaottocentocinquanta/60), di cui €. 218.046,00#
(ducentodiciottomilaquarantasei/00) imponibile ed €. 21.804,60#
(ventunomilaottocentoquattro/60) IVA al 10%, soggetta a split- payment ai sensi dell’art. 17 del
DPR n. 633/1972, come introdotto dalla L. n. 190/2014;

Visto il Documento di Regolarita Contributiva (DURC), Prot. Inail 18658377 con scadenza
01/05/2020, dal quale si rileva che I’impresa F&S Costruire S.r.1. con sede in Siderno (RC) via E.
Fermi n. 48 - Part. IVA 02422640801, risulta in regola ai fini contributivi ed assicurativi;

Visto l'art 14.3 lett. d) del contratto di appalto del 10/09/2018 Rep. 3/2018, il quale prevede la
risoluzione di diritto del contratto ex art. 1456 del Codice Civile in caso di "mancato rispetto degli
adempimenti di cui alla L. n. 136/2010 in materia di tracciabilita dei pagamenti";

Vista la dichiarazione rilasciata dall’impresa, in data 23/01/2020, sulla tracciabilita dei pagamenti
ai sensi dell'art. 3 della legge n. 136 del 2010, acquisita agli atti con nota prot. CGRTS 1637-P-
del 24/01/2020;

Dato atto che I’intervento ¢ finanziato con le risorse a valere sulla contabilitd speciale di cui
all’articolo 4 del decreto legge n. 189 del 2016, mediante le risorse gia previste dall’articolo 3,
comma 3, dell’Ordinanza commissariale n. 28 del 9 giugno 2017

Vista I’Ordinanza di assegnazione emessa in data 27/01/2020, pubblicata il 27/01/2020, del
Giudice dell’Esecuzione Dott.ssa Elena Bova, Tribunale di Locri, nell’ambito del pignoramento
presso terzi PROC. N. 750/2019 R.G.E., promosso dalla societa CE.LA.FER.S.r.l. contro F & S




%&/}&&éﬁf{w a/ﬂ// C(éﬁdzyyé& 5%&' ,,,%K'//%Q/)J 2

Il Commissario Straordinario del Govemno ai fini della ricostruzione

nei territori interessati dagli eventi sismici verificatisi a far data dal 24 Agosto 2016

Costruire S.r.l. e nei confronti del Commissario Straordinario Ricostruzione Sisma 2016 -
Presidenza del Consiglio, con il quale ¢ stato disposto quanto segue:

DETERMINA il credito del procedente nella somma complessiva pari ad € 115.587,99;
ASSEGNA le competenze della presente procedura liquidate in € 2.995,85 (di cui € 195,85
per spese) oltre accessori di legge (dovuti se documentati con fattura e non detraibili dal
creditore), nonché imposta di registro (se dovuta) e spese successive alla presente
ordinanza (cosi specificate: esame ordinanza di assegnazione, competenze per richiesta
copia autentica dell’ordinanza in parola, sue notifiche ed esame relata) in favore dei
procuratori costituiti;

ASSEGNA in favore del creditore procedente, CE.LA.FER. S.r.l, la somma detenuta dal
terrzo pignorato e di pertinenza del debitore esecutato pari ad € 112.592,14 olire interessi
di mora come per legge dalla data di notifica del precetto al soddisfo;

ASSEGNA al terzo pignorato la somma di € 50,00 per la dichiarazione resa,
autorizzandolo a trattenere tale somma dall’importo pignorato.

ORDINA [’emissione del relativo mandato in favore del suddetto creditore esonerando da
ogni responsabilita [ ufficio terzo pignorato

MANDA alla cancelleria per gli adempimenti di legge.

DICHIARA estinta la procedura ed autorizza il creditore procedente al ritiro dei titoli.

Vista la nota dell’impresa F&S Costruire S.r.1. del 22/01/2020, acquisita agli atti del Commissario
con prot. CGRTS 1886 — A — del 28/01/2020, con la quale autorizza la stazione appaltante a
trattenere le somme riepilogate nella citata Ordinanza peri ad € 112.592,14# + € 2.995,85# quali
competenze della procedura liquidate per un totale di € 115.587,99# a favore del creditore
procedente ed € 50,00# a favore del terzo pignorato, non considerando gli interessi come per legge
dalla data di notifica del precetto al soddisfo;

Vista la richiesta presentata dal legale della societa - Avv. Cristian BRUTTI in data 29/01/2020,

inerente all’importo da pagare al CREDITORE/PROCEDENTE — CE.LA.FER S.r.l., acquisita
agli atti del Commissario con prot. CGRTS 2003 del 29/01/2020 cosi riepilogata:

1 | Importo assegnato dal tribunale di Locri €112.592,14
2 | Interessi di mora calcolati come da decreto ingiuntivo del tribunale di | € 8.324,15
Perugia
3 | Compenso professionale assegnato dal Tribunale di Locri € 2.800,00
4 | Rimborso forfettario 15% € 420,00
5 totale imponibile (3+4) | € 3.220,00
6 | CL4% € 128.80
7 | Spese liquidate dal Tribunale di Locri € 195.85
8 | Imposta registrazione decreto ingiuntivo (importo base) € 400,00
9 | Imposta registrazione ordinanza (importo base) € 235,00




35
%ﬂ&/ﬂé}@m mé/ (_O/é//?dl%é& (%?; L/Zﬂ/&f/ﬁ&

. . . Z e . . .
Il Commissario Straordinario del Governo ai fini della ricostruzione

nei territori interessati dagli eventi sismici verificatisi a far data dal 24 Agosto 2016

10 totale (5+6+7+8+9) | € 4.179,65
TOTALE COMPLESSIVO DA PAGARE (1+2+10) € 125.095,94

Rilevato che la citata Ordinanza di assegnazione del tribunale di Locri- PROC. N. 750/2019
R.G.E. del 27/01/2020, ASSEGNA in favore del creditore procedente, CE.LA.FER. S.r.l. la
somma di € 112.592,14 oltre interessi come per legge dalla data di notifica del precetto al soddisfo
(22/07/2019 — 14/02/2020), e che, pertanto, il conteggio, corretto, & il seguente:

1 | Importo assegnato dal tribunale di Locri €112.592,14
2 | Interessi di mora calcolati come da decreto ingiuntivo del tribunale di | € 5.108,29
Perugia
3 | Compenso professionale assegnato dal Tribunale di Locri € 2.800,00
4 | Rimborso forfettario 15% € 420,00
5 | CL4% € 128,80
6 | Spese liquidate dal Tribunale di Locri € 195,85
7 | Spese assegnate al terzo pignorato per la dichiarazione resa -€ 50,00
TOTALE COMPLESSIVO DA PAGARE €121.195,08

Ritenuto pertanto necessario procedere al pagamento della quarta rata in acconto (quota parte),
sul prezzo contrattuale, relativa al SAL n. 4 a tutto il 30/08/2019, in favore dell’impresa F&S
Costruire S.r.l., in qualitd di mandante, in ragione di quanto disposto nell’Ordinanza di
assegnazione sopra indicata;

Visto I’allegata attestazione di copertura finanziaria della spesa prevista nel presente atto;

DECRETA

1. diliquidare, la somma di €. 239.850,60# (duecentotrentanovemilaottocentocinquanta/60) di cui
alla fattura n. PAO1 del 23/01/2020, emessa dall’impresa F&S Costruire S.r.l. in qualita di
capogruppo, con sede in Siderno (RC) via E. Fermi, 48 - Part. IVA 02422640801 cod. fiscale
02422640801, riguardante la quarta rata in acconto sul prezzo contrattuale, relativa al SAL n.4
a tutto il 30/08/2019, acquisito agli atti in data 21/01/2020 prot. CGRTS 1340, per i lavori di
“Costruzione di un nuovo edificio scolastico definitivo, adibito a Scuola elementare” nel
Comune di Giano dell'Umbria - localita Bastardo (PG) — CUP J97B17000350001 - CIG
7181138E88, cosi ripartita:

- €.218.046,00# (duecentodiciottomilazeroquarantasei/00) imponibile;

- €. 21.804,60# (ventunomilaottocentoquattro/60) IVA al 10%;

di cui €.121.195,08# (centoventunocentonovantacinque/08) in favore del creditore procedente,
CE.LA.FER. S.r.l., come disposto dall’Ordinanza del Tribunale di Locri- PROC. N. 750/2019




=
3 74 7. . .
e%.@&l'(eé/}/&%ﬂ'/ cé/ (60%&7/0 cé//) L,/%”?&/)f%ﬁ

. . L & o . .
Il Commissario Straordinario del Governo ai fini della ricostruzione

nei territori interessati dagli eventi sismici verificatisi a far data dal 24 Agosto 2016

9.

10

R.G.E. del 27/01/2020, comprensivo degli interessi di legge oltre accessori decorrenti dalla
data di notifica del precetto- 22/07/2019, al soddisfo 14/02/2020;

. di riconoscere all’impresa F&S Costruire S.r.l., a seguito succitata Ordinanza del Tribunale di

Locri, la somma di €. 96.800,92 (novantaseimilaottocento/92), quale residua differenza;

di dare atto che la spesa di €. 239.850,60# (duecentotrentanovemilaottocentocinquanta/60) ¢
finanziata con le risorse del Fondo per la ricostruzione delle aree terremotate giacenti nella
contabilita speciale intestata al Commissario straordinario numero 6035, finanziata dall'art. 4
del decreto legge n. 189 del 2016, mediante le risorse gia previste dall’articolo 3, comma 3,
dell’Ordinanza commissariale n. 28 del 9 giugno 2017,

. di dare atto che il pagamento viene effettuato nel rispetto dell'art. 17-ter comma 1 d.P.R.,

633/1972 che ha introdotto il meccanismo dello split payment;

. di accreditare limporto di €. 121.195,08# (centoventunocentonovantacinque/08) al

creditore/procedente CE.LA.FER. s.r.1. sul conto corrente dedicato comunicato dall’avvocato
Cristian BRUTTI con pec del 29/01/2020 acquisita gli atti del commissario con prot. CGRTS
2003 del 29/01/2020, codice IBAN: IT23N0200838282000102544923;

_di trattenere la somma di € 50,00 da reintroitare nella contabilita speciale 6035 intestata al

Commissario, come disposto nell’Ordinanza di assegnazione del Tribunale di Locri;

di accreditare l'importo di €. 96.800,92 (novantaseimilaottocento/92) quale residuo imponibile
della fattura n. PAO1 del 23/01/2020, emessa dall’impresa F&S Costruire S.r.l., sul conto
corrente dedicato di cui alle dichiarazioni rilasciate dall'aggiudicatario sulla tracciabilita dei
pagamenti ai sensi dellart. 3 della legge n. 136 del 2010, codice IBAN:
IT60U0103081500000002231902, rilasciata con nota del 23/01/2020, acquisita agli atti con
prot. CGRTS 1637-P- del 24/01/2020;

. di versare al Tesoro dello Stato, utilizzando lo specifico codice, la somma di €. 21.804,60#

(ventunomilaottocentoquattro/60) relativa all’'TVA maturata nella fattura n. PAO1 del
23/01/2020 emessa dall’impresa F&S Costruire S.r.L;

di trasmettere per opportuna conoscenza il presente decreto al Responsabile Unico del
procedimento;

. di pubblicare il presente Decreto, ai sensi degli articoli 26 e 27 del D.lgs. n. 33 del 14 marzo
2013 e s.m.i. sul sito istituzionale del Commissario straordinario, nella sezione
Amministrazione trasparente.

[1 funzionario istruttore
Arch. Sauro Saudelli

~ouAAD (D€ LL,O&L @Q’\
|sILDjrigente settore personale risorse e contabilita

I%;%fa Eatriz%{{?tini‘

rd /
4
3

(LAUU

11 Commissario straordinario

Geol. Pjero Farabollini 4
2% 7
1/




1"OUISA0E I3d @3UOIZNIISOOLIPRUSAISIUI jEIoUSslIeje
1"0uIaA03 29d @9TOZEWSISBUOIZNIISOIL WWOD
TO6TYLT 9.0 '191 13314 00TZ0 — T'U ‘1uold addasnio eip eannesado apas
8TTS6//9-90 '|31 BWOY #3T00 — TS ‘OURI]ET Ul B||91R1I34 B||3Q BIA S|RUOIZN}IS] 3PS

tmn_ww., ;.a 3 ‘bey
BJIgejuo) aIo0)SS [op Piesuedsul oueuoizuny |

020c'co'vl elea

8G'CIY'EOV'SS D | 00'08°6€Z3 |8L'VITE0L'SS 3| 28'SEL 96T LY 3 | 00°000°000°€0) 3

Boljse|oos B01JSE|00S
elzijip3 elzijip3
L10¢/8¢-v1 PIO

00°000°000°0LL 3
8¢'PIO

0coc

~ 0ja199p

m:u.mw._

3: Ewﬁ:mcc
,__B._E.:onm_m

Inqiuods) - mEhoz

suiw

- mﬁmNN__.us | eseds
sm_m oﬂom_w_  ponal

ouaNN._aD:

‘I'D°Y mHON\OMN "u 1249] ossaud wCO_Nzummw\__m__u

oliquie j|au D07 Ip ajeungui} |ep elenunuoid mco_chmmmmm Ip BZUBUIPJO,||9p OUNSBS @ €ZvrZ’TZT 3 1P Y3I4'V1'3ID BIS1D0S ||9p 240AB) B m:o_Nm_u_:U__._

"09708'1¢ 3 Jad VAI 24}j0 LLT0896 3 Jad N ) JHINY1SOD SsSB4 .mmma_(,ﬂ,__
‘na p 09058°6€C 3 p 14 u ._<_m
|e OAlejas 7 “u ojuswesed Ip 03ed11143) aued ejonb suoizepinbr] ewoy 3jeLIONLIB] OPIYYN — d1B4IUT 9||9p eizuade,| ossaid 8T0Z/60/€T |! T O3S €6€ "U |

01e.15139Y 8T0Z/60/0T 9P € “u "day 011e41U0D (IIUBPUEBW) °|'J°S 0JUIZ|EIB|Al OUISBWO] 3 OJRUUSD N0dSIPO) - (euelepueuw) |'J°S 34INIISO) 74 “I'L°Y ¢ mmmza&_
883BETTBTL:OID - TOOOSE000LTAL6M *dND (Dd) OpJeiseq e11ed0] - eLIGIN,||SP OUBID 1P SUNWO) [9U ,3JEIUSWS|S BONIS B O)GIPE ‘OAILIULIP Szmm_oum
OPYIP3 OAONU UN IP 3UOIZNJISOD,, 1P LIOAET LTQZ Oleuudd 9T |3p T "U ezUBUIPIQ - 3joNnds djjap esnpadeu e] Jad oueulpioesls ewwesSold ouuwww.c
NMVIRIVSSININOD 1134233a INS VI¥VIZNVNId VYN1Y3dOD I 3NOIZV1S3llV |
8UOIZN.}SO0U Ip BUSAIS)UI B Ijesauab Leye oAlesado aloles
910¢ O1SO9V ¥2 1vA V.LVA ¥V V ISILVYOIJIFYIA IDINSIS ILNIAT 119VA ILYSSIHILNI
IHOLIYY3L I3N INOIZNYLSOIIY V1130 INIH IY ONYIA0D 13A OIYVYNIGHOVHLS OIMVYSSININOD

%&\ﬁ“®\§u K \ 7 \\ elO & \ &“WW@\ XQ\“.Q@J






